МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84

                ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА

(МАОУ СОШ № 84)

П Р И К А З

   «1» сентября 2023 г.                       № 586-02

г. Краснодар

О присвоении имен классным коллективам

В соответствии с приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края от 13 февраля 2018 года №

528 «О региональном проекте «Имя Героя» в системе Краснодарского края

в рамках мероприятий Стратегии патриотического образования детей и

молодежи Краснодарского края, утвержденной приказом министерства

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 30

октября 2017 года № 4514, в целях формирования духовно-нравственного

и патриотического воспитания обучающихся, увековечивания памяти

Героев Отечества, развития поисково-исследовательской деятельности

п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить классным коллективам следующие имена Героев:

класс Имя героя

1а Карбышев Дмитрий Михайлович

1б Яцков И.В.

1в Леонов Виктор Николаевич

1г Савицкий Евгений Яковлевич

1д Валя Котик

1е Коля Шульга

1ж Володя Гиг

1з Венера Павленко

2а Володя Дубинин

2б Виктор Новицкий

2в Зина Портнова

2г Головатый В.Д.

2д Леонид Голиков

2е А. М. Матросов

2ж Виталий и Лена Голубятниковы

2з Витя Гурин

3а Ковалёв Александр

3б Лёня Голиков

3в Александр Иванович Покрышкин

3г Алексей Маресьев

3д Г.К.Жуков

3е Володя Дубинин

3ж Евдокии Бершанской

3з Павел Степанович Кузуб

4а Надя Богданова

4б Виктор Чаленко

4в Владислав Каширин

4г Алексей Маресьев

4д Юра Сазонов

4е Евгения Жигуленко

4ж Гнатенко Григорий Иванович

4з Володя Дубинин

4и Калашников М.Т.

5а Карбышев Дмитрий Михайлович

5б Жуков Георгий Константинович

5в Евгений Дорош

5г Федя Токарев

5д Максим Иванович Донцов

5е Муся Пинкензон

5ж Зоя Космодемьянская

6а Степан Дмитриевич Передерий, кубанский

казак

6б Сапожников Абрам Самуилович

6в Матросов Александр Матвеевич

6г Зоя Космодемьянская

6д Бреус Степан Лаврентьевич

6е Бершанская Евдокия Давыдовна

6ж Метальников Петр Иванович

7а Суворов Александр

7б Александр Иванович Покрышкин

7в Алексей Петрович Маресьев

7г Рокосовский Константин Константинович

7д Витя Новицкий

7е братья Игнатовы

7ж Евдокия Бершанская

7з Лёня Голиков

8а Донцов Максим Иванович

8б Цезарь Львович Куников

8в Владислав Каширин

8г Володя Дубинин

8д Зинаида Портнова

8е Понфилов Иван

8ж Осипенко Полина

8з Виктор Васильевич Талалихин

9а Чекалин Александр

9б Александр Матросов

9в Лиза Чайкина

9г Горшков Анатолий Петрович

9д Моисеенко Владимир Григорьевич

9е Владимир Денисович Головатый

9ж Петр Махлах

10а Гуля Королёва

10б Алексей Леонов

10в Валентина Терешкова

11а Сергей Мосин

11б Гагарин Ю. А.

11В Г.К.Жуков

2. Классным руководителям 1-11 классов в классных уголках оформить

тематический материал, посвященный реализации проекта «Имя Героя», с

учащимися класса подготовить проект (презентацию) о герое своего

класса.

3. Советникам по воспитательной работе Захарьян М.В. , Дудник С.И.

организовать в сроки со 02.11.2023 по 06.11.2023 в рамках проекта «Имя

Героя» торжественные мероприятия с творческим отчетом классов об

участии в проекте.

4. Возложить ответственность за координацию деятельности классных

коллективов в рамках проекта «Имя Героя» на заместителя директора

Целищеву Н.А.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Целищеву Н.А.

Директор                                                                                          Е.В. Нечаева

		2024-01-31T17:36:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ЯЦКОВА ИГОРЯ ВЛАДИМИРОВИЧА
	Я являюсь автором этого документа